
 
 

   
Unione Europea Repubblica Italiana Regione Siciliana 

 
Istituto Omnicomprensivo “Pestalozzi” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria 
Scuola Secondaria di Primo Grado a indirizzo musicale 

Scuola Secondaria di Secondo Grado a indirizzo Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 
Corso serale di Istruzione degli Adulti a indirizzo Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 

Viale Seneca - Villaggio Sant’Agata Zona A 95121 Catania - Tel. 095454566 – Fax 095260625 
email: ctic86200l@istruzione.it - pec: ctic86200l@pec.istruzione.it 

Sito web:http://www.iopestalozzi.edu.it/ 
 
 

 
 Catania, 9 ottobre 2023 

Al Direttore S.G.A.  
Al Commissario Straordinario  

Al Sito Web  
Agli Atti 

 
OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio 2023 - Programma Erasmus+ - Azione KA1 Progetti di 
mobilità di breve termine settore scuola 
Codice attività: 2023-1-IT02-KA121-SCH-000129624 
OID: E10222381 
FORM ID: KA121-SCH-49E3ED84 
CUP: H69I23000480007  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTA la candidatura trasmessa per il Progetto Erasmus + Azione KA1; 
VISTA la comunicazione di autorizzazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus + Indire prot. n.19841/2024 
del 09/05/2024 avente per oggetto: “Programma ERASMUS+ - ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO - AZIONE 
KA1 PROGETTI DI MOBILITA’ ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA   
TIPO ACCREDITAMENTO: Accreditation for an individual organisation  
CODICE ATTIVITA’: 2023-1-IT02-KA121-SCH-000129624   
OID: E10222381  
FORM ID: KA121-SCH-49E3ED84”  
prot. n. 26306/2023 del 26/06/2023 e acquisita con prot. n. 7258 del 26/06/2023; 
VISTA la RETTIFICA ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO 2023, prot. n. 34422/2023 del 04/08/2023 e 
acquisita con prot. n. 7870 del 05/08/2023; 

mailto:ctic86200l@istruzione.it
mailto:ctic86200l@pec.istruzione.it
http://www.iopestalozzi.edu.it/




 
VISTE la delibera del Collegio docenti n. 1/15 del 01/09/2023 e la delibera del Commissario 
straordinario n. 1/7 del 02/09/2023 di adesione al progetto in oggetto; 
CONSIDERATO CHE il Progetto ha una durata di 15 mesi, dal 01/06/2023 fino al 31/08/2024; 
VISTO l’importo massimo della sovvenzione di Euro € 40.247,00; 
VISTA la delibera del Commissario Straordinario di approvazione del programma annuale e. f. 2023 
n.6/1 del 31/01/2023; 
CONSIDERATO CHE è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del 
Programma Annuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di 
altra provenienza; 
RILEVATA la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel Programma 
Annuale 2023, sia nelle Entrate sia nelle Uscite prevedendo un apposito Progetto; 
 

DECRETA 
 

1) che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto sia nelle Entrate sia nelle Uscite del 
Programma Annuale 2023, prevedendo il seguente Progetto P 02/34 “Programma Erasmus+1 KA121 
Accreditamento scuola 2021/2028 Mobilità dello staff PCTO mobilità alunni 
 

TITOLO PROGETTO SOMMA AUTORIZZATA 
Programma Erasmus+ 2023-1-
IT02-KA121-SCH-000129624 CUP 
H69I23000480007 

€ 40.247,00 

 
di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi; Nelle ENTRATE - 
Aggregato 2 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” alla voce 03 - “Altri Finanziamenti Unione 
Europea” – Sottovoce 4 “Finanziamento Progetto Erasmus+” previsto dal D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
(Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche). 
 
 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE INIZIALE MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA ATTUALE PREVISIONE 
DEFINITIVA 

2/3/4 Programma 
Erasmus 

0,00 0,00 € 40.247,00 € 40.247,00 

Totale risorse progetto € 40.247,00 
 

Nelle USCITE il finanziamento dell’ERASMUS+ 2024-1-IT02-KA121-SCH-000225002 viene iscritto nella 
relativa scheda progetto P02.34“Programma Erasmus+ 2023 -1- IT 02- KA121 - SCH-000129624" CUP 
H69I23000480007 
 

USCITE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE INIZIALE MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA ATTUALE PREVISIONE 
DEFINITIVA 

P02.34 Programma 
Erasmus 

0,00 0,00 € 40.247,00 € 40.247,00 

Totale risorse progetto € 40.247,00 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche 



 
agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale 2023. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Elena Di Blasi * 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


	Istituto Omnicomprensivo “Pestalozzi”

		2025-01-20T20:25:43+0100
	Elena Di Blasi




